organisées et des recommandations ont été produites. SIMAST a réalisé des enquêtes dans neuf 

des dix communes du département du Sud-Est. Le MAST central a capitalisé sur l’expérience de 

PROMES pour mettre en place le programme PSARA dans la Grande-Anse. 

✓ Le pilier 2 sera complété en mai 2024. Neuf cent cinq (905) membres des mille (1,000) membres 

de la première cohorte ont été graduées en 2022. Mille trois cent cinquante-quatre (1,354) membres 

sont en formation et seront gradués en 2024. Le pilier 2 accuse des retards considérables dans 

la réalisation des activités prévues pour la graduation des cohortes en formation. Au mois de mai 

2023, seulement 48% du budget pour la ligne - appuis aux membres- a été utilisé.

[...]

niveau central) ainsi que toutes les parties prenantes (partenaires institutionnels, partenaires 

d’exécution, bénéficiaires directs). Nous avons réalisé trente-six (36) entretiens individuels et de 

groupes. Nous avons organisé également huit (8) discussions thématiques de groupes avec cent- 

seize (116) bénéficiaires directs (pour le Sud-est : 37 membres des anciennes cohortes, 18 

membres des nouvelles cohortes et 6 jeunes de Marigot; pour le Sud, à Maniche : 53 membres des 

anciennes cohortes), vingt-et-un (21) gestionnaires de cas et superviseurs de Fonkoze, et cinq (5)

[...]

avec la participation des acteurs de la TSDPPS, mais non encore diffusé. Le personnel de la DD-

MAST dans le Sud-est est plus conscient de ses responsabilités pour assumer la coordination et la 

régulation des initiatives de PPS sur son territoire.  

✓ Le pilier 2 sera complété en mai 2024. Neuf cent cinq (905) membres de la première cohorte ont 

été graduées. Mille trois cent cinquante-quatre (1,354) membres sont en formation et le seront d`ici 

mai 2024. La formation et l’accompagnement des AVEC continuent, comme des espaces de 

rencontres pour les membres, dans un souci de durabilité. Toutefois, sans l’apport de ressources 

externes, le suivi des AVEC n’est pas assuré.